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10  
TEISĖ Į DARBĄ, PAREIGA DIRBTI 

 
"Kiekvieno piliečio pirmoji pareiga turi būti kurti protiškai arba fiziškai. 
Asmens veikla neturi prieštarauti visuomenės interesams, ji turi būti 
vykdoma atsižvelgiant į visumą ir visų labui." 
 
Todėl reikalaujame:  
 
 Nacionalsocialistinė liaudies valstybė grindžiama darbu kaip etiniu principu. Su 
nacionalsocializmu baigiasi buržuazinis amžius ir prasideda darbininkų amžius!  
 
Darbininku mes vadiname kiekvieną tautos narį, kuris dirba savo vietoje ir pagal 
savo sugebėjimus visomis savo fizinėmis ar protinėmis jėgomis visumos rėmuose 
ir visų labui, t. y. tautinei bendruomenei: Tai yra nesavanaudiškas kūrimas, o ne 
savanaudiškas šėrimas! 
 
Tokio darbuotojo pagarbai ir pripažinimui, į kurį kiekvienas nacionalinis 
bendražygis turi virsti arba bus išugdytas, visiškai nesvarbu, kokį darbą jis dirba, 
jei tik jis turi reikšmę nacionalinei bendruomenei ir yra atliekamas pagal 
galimybes. Nebėra jokio "aukštesnio" ar "žemesnio" darbo, yra tik gerai arba 
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blogai atliktas darbas - ir atitinkamai Volksgenossen padėtis bendruomenėje bus 
gera arba bloga. Tačiau visų pirma NSDAP padarys galą fizinio darbo nepaisymo 
nesąmonėms. Vokiečių tauta vėl išmoks gerbti darbo kilnumą ir taps darbininkų 
tauta! Šis tikslas išreikštas ir partijos pavadinime, kuri visiškai sąmoningai ir 
išdidžiai vadinasi Vokietijos darbininkų partija! 
 
Tik dirbdamas vokietis iš tiesų tampa tautos bendražygiu, tik dirbdamas jis iš tiesų 
tampa didžiosios mūsų tautos bendruomenės nariu. Štai kodėl NSDAP garantuoja 
jam teisę į darbą. Nacionalsocialistinėje liaudies valstybėje nėra nedarbo!  
 
 Ir atvirkščiai, žinoma, kurti dvasiškai ar fiziškai yra pirmoji ir kilniausia pilietinė 
vokiečio pareiga! Kas nelaiko savęs dirbančiuoju ir atitinkamai elgiasi, tas save 
pašalina iš tautinės bendruomenės, yra asocialus! 
 
NSDAP sunaikins visas buržuazines ar net parazitines gyvenimo formas ir sukurs 
tikrąją Volksgemeinschaft, kuri gali būti ir bus įgyvendinta tik darbo principu. 
 
 

11  
SOCIALISTINĖS ŽMONIŲ BENDRUOMENĖS KŪRIMAS 

 
"PAJAMŲ BE DARBO IR PASTANGŲ PANAIKINIMAS, PALŪKANŲ 
NORMOS NUTRAUKIMAS". 
 
NSDAP yra vokiečių nacionalizmo partija, t. y. ji siekia laisvos, suvienytos 
vokiečių tautos saugioje ir pakankamoje gyvenimo erdvėje, lygiomis teisėmis su 
kitomis tautomis teisingos taikos tvarkos rėmuose.  
 
 NSDAP taip pat yra vokiečių tautinės ir rasinės sąmonės partija, t. y. ji nori 
pažadinti visų vokiečių tautiečių pasididžiavimą savo gimine, pasirengimą ją ginti, 
saugoti ir plėtoti, taip pat užkirsti kelią bet kokiam biologiniam ar dvasiniam 
susvetimėjimui. 
 
  Visa tai galima pasiekti tik tada, jei kiekvienas tautinės bendruomenės narys ras 
savo tėvynę vokiečių tautinėje bendruomenėje ir joje bus teisingai traktuojamas. 
Nacionalsocialistų judėjimas siekia grąžinti vokiečiui jo tėvynę! Tačiau tėvynė ga-
li būti tik tikra bendruomenė, kurioje niekas negyvena kitų sąskaita, kurioje niekas 
kitų neišnaudoja ir neskriaudžia, kurioje su kiekvienu tautinės bendruomenės nariu 
elgiamasi teisingai ir pagal jo įsipareigojimus tautinei bendruomenei ir joje - trum-
pai tariant, tikra tautinė bendruomenė yra tik socialistinė tautinė bendruomenė. 
 
Todėl NSDAP yra ir Vokietijos socializmo partija, kuri vienintelė suteikia ga-
limybę ir prasmę visiems kitiems tikslams. Todėl socialistiniai partijos programos 
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reikalavimai sudaro 25 punktų šerdį ir yra mūsų judėjimo politinio formavimo 
kovos centras! Čia aptartinas 11 programos punktas yra jos tikroji šerdis ir prasmė, 
jame apibūdinama lemiama socialistinės liaudies bendruomenės kūrimo prielaida. 
 
Socialistinės liaudies bendruomenės pagrindas yra etinis darbo principas:  
 
 Kiekvienas Volksgenosse turi pareigą dirbti Volksgemeinschaft, fiziškai ar pro-
tiškai, pagal savo sugebėjimus ir savo vietą; taip jis tampa socialistinės Volksge-
meinschaft nariu, o tas, kuris atsisako šios pareigos, turi būti vertinamas kaip aso-
cialus! 
 
Ir priešingai, nacionalsocialistinė liaudies valstybė įsipareigoja panaikinti bet kokį 
darbą ir pajamas be pastangų - niekas negali ir negali praturtėti iš kitų darbo ir 
gauti jokių pajamų, kurios nėra jo paties darbo vaisius! Šis gana nepastebimas 
reikalavimas turi milžiniškų pasekmių:  
 
 Pajamos iš nuomos, nuomos teisės, paveldėjimas, neapsiribojantis asmeniniais 
suvenyrais, ir dar daug kitų dalykų - socialistinėje liaudies bendruomenėje tam 
nėra vietos! Tik žmogaus darbas yra svarbus, tik jis gali būti jo asmeninių pajamų 
šaltinis - ir šios pajamos nesukurs ir neleis egzistuoti klasėms, nežinos jokios gra-
dacijos pagal "aukštesnį" ar "žemesnį" darbą, o jų dydis priklausys tik nuo to, kiek 
jis naudingas tautinei bendruomenei ir kaip gerai jis atliekamas! 
 
Visa tai yra būtina sąlyga, kad liaudies draugas pripažintų savo namus liaudies 
bendruomenėje ir įsitikintų, jog piliečių ir valstybės susvetimėjimo laikai baigėsi, 
kad išnaudojimas, klasių ir interesų klika užleidžia vietą vokiškajam socializmui, 
kurio vienintelis pagrindas - sąžiningas ir teisingai vertinamas darbas! 
 
 Svarbiausias iš visų reikalavimų, leidžiančių sukurti socialistinę žmonių ben-
druomenę ir panaikinti susvetimėjimą tarp piliečio ir valstybės, yra reikalavimas 
nutraukti palūkanų priklausomybę. Jis yra vienas iš dviejų raktų, padedančių teisi-
ngai suprasti partijos programą, todėl, siekiant pabrėžti jo ypatingą svarbą, jis taip 
pat spausdinamas blokuotu pavidalu: 
 
  Palūkanos yra iškreipta išnaudotojiškos ekonomikos formos kulminacija, kai 
įmanoma, kad ne tik ir ne pirmiausia žmogus sąžiningu darbu užsidirba pragyveni-
mui, bet kai "dirba" ir pinigai, o tai veda prie kraštutinio atvejo, kai tam, kuris turi 
pakankamai pinigų, kurie "dirba" už jį, nebereikia dirbti pačiam. Bet kadangi pini-
gai iš tikrųjų nedirba, ką reiškia, kai pinigai uždirba "palūkanas" ir taip tarsi savai-
me dauginasi? Tai reiškia, kad tas, kuris turi mokėti palūkanas, dirba daugiau už 
tą, kuris leidžia savo pinigams "dirbti" už jį. Tai yra pasityčiojimas iš bet kokio tei-
singumo jausmo, o juk tik ant teisingumo galima statyti tikrą socializmą! Ne pri-
vati gamybos priemonių nuosavybė, ne miglota Markso "perteklinės vertės" 
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sąvoka yra pagrindinės problemos kuriant socialistinę bendruomeninę santvarką, o 
palūkanų, kurios nuosekliai mažina pinigų, kaip grynosios mainų vertės, paskirtį, 
panaikinimas! 
 
Palūkanų vergijos panaikinimas - tačiau tai ne tik teisingumo viduje, bet ir laisvės 
išorėje prielaida:  
 
 Nacionalinė ekonomika gali būti laisva tik tada, jei ji nėra priklausoma nuo Au-
ksinio internacionalo pančių, nuo pasaulinių didžiųjų finansų paskolų ir kapitalis-
tinės pasaulinės ekonomikos tarpusavio ryšių, kurie atima net iš daugumos komu-
nistinių valstybių nepriklausomybę - išskyrus Albaniją, kurios konstitucija 
draudžia imti paskolas, pasaulyje yra tik saujelė valstybių, kurios galbūt visiškai ar 
tik iš dalies nepriklauso palūkanų vergijai, taigi ir pasaulinių didžiųjų finansų 
valdžiai.  
 
 NSDAP nori panaikinti šį Vokietijos pavergimą ir taip iškovoti Vokietijos nacio-
nalinės ekonomikos laisvę, kuri yra būtina tautos laisvės sąlyga! 
 
Tiek vidaus, tiek užsienio ekonomikoje reikia atsikratyti palūkanų vergijos. Gali 
būti tarpinių etapų, tačiau tikslas nekintamas, nes tik taip galima sukurti vokišką 
socializmą ir laisvą tautą.  
 
 Įgyvendindama ekonominę tvarką be palūkanų, NSDAP nesielgs dogmatiškai, bet 
atidžiai išnagrinės įvairias koncepcijas, idėjas ir modelius ir elgsis taip, kad ekono-
mikos ir finansų sistemos pertvarka būtų kuo teisingesnė ir nepadarytų žalos šalies 
ekonomikai.  
 
 Tačiau galiausiai atsiranda socialistinė Volksgemeinschaft, kurioje nebelieka pa-
jamų be darbo ir pastangų, o darbo principas persmelkia ir formuoja visas völkisch 
gyvenimo sritis! 
 
 

12  
VISO KARO PELNO KONFISKAVIMAS 

 
"Atsižvelgiant į milžiniškas turto ir kraujo aukas, kurių iš žmonių reikalauja 
kiekvienas karas, asmeninis praturtėjimas per karą turi būti vadinamas 
nusikaltimu prieš žmones. Todėl reikalaujame visiškai konfiskuoti visą karo 
pelną." 
 
Du kartus šiame amžiuje Vokietija buvo priversta įsitraukti į žudikišką karą. Du 
kartus per šį šimtmetį nugalėjusios jėgos primetė jai tokią valdymo formą, kuri 
prieštarauja mūsų tautos prigimčiai ir tradicijoms. Juodai raudonai geltona demo-
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kratija yra nugalėtojų ordino įrankis, kuriuo siekiama sulaikyti Vokietiją ir neleisti 
atgimti laisvai vokiečių tautai. Štai kodėl nė vienas vokiečių patriotas negali 
išpažinti savo paramos jai:  
 
 Demokratija ir nacionalinis jausmas Vokietijoje nesuderinami! 
 
Pirmasis bandymas pavergti vokiečių tautą - po 1918 m. - nepavyko: Versalio 
diktatas pažemino ir suluošino Vokietiją, privertė ją ekonomiškai vergauti, o 
nugalėtojai ir tada rado norinčių bendrininkų demokratų tarpe, tačiau Vokietija iš 
esmės tebebuvo didelė ir viduje nualinta, bet nepalaužta valstybė su stipria ir ga-
liausiai nugalėjusia nacionaline opozicija.  
 
 Esant tokiai situacijai, NSDAP savo programos 12 punkte reikalavimą konfiskuo-
ti visą karo pelną apribojo tik tais asmenimis, kurie 1914-1918 m. iš karo susi-
krovė turtus iš skiepų, spekuliacijų ir korupcijos, kurią dabar saugojo Veimaro 
Bonzų respublika. 
 
Per Antrąjį pasaulinį karą už tokį pelnymąsi iš karo buvo baudžiama mirties baus-
me ir paprastai su juo buvo sėkmingai kovojama visomis valstybės valdžios prie-
monėmis. Ar tai reiškia, kad šiandien - praėjus keturiasdešimčiai metų po Antrojo 
pasaulinio karo pabaigos - NSDAP programos 12 punktas yra pasenęs?  
 
 Tikrai ne! Nuo 1945 m. susidūrėme su dar viena karo pasipelnymo forma, kuri 
yra dar labiau smerktina nei ta, kurią partija pasmerkė dėl 1914-1918 m. įvykių:  
būtent, antrasis bandymas pavergti vokiečių tautą - po 1945 m. - buvo visiškai 
sėkmingas:  
 
 Visa Vokietija buvo okupuota, padalyta ir pajungta nugalėtojų savivalei, ji buvo 
apiplėšta, nuskriausta ir sugriauta. Toks buvo monstriškas sąjungininkų "kryžiaus 
žygio už demokratiją ir žmogiškumą" rezultatas - nuo jo kenčiame ir šiandien! 
Tačiau dar baisiau už nugalėtojų savivalę, kuri galiausiai atėjo iš mūsų priešų, 
buvo tai, kad atsirado vokiečių, kurie atsidūrė šių nugalėtojų dispozicijoje ir jų 
vardu įsteigė pusiau kolonijines savivaldas, kurios apsimeta suvereniomis 
valstybėmis, tačiau neturi jokio kito egzistavimo prasmės, kaip tik nugalėtojų 
santvarkos, taigi ir vokiečių vergijos, įtvirtinimas!  
 
 Šie kolaborantai yra ir liks didžiausi tautos priešai ir tautos kenkėjai, kokius tik 
mūsų tauta per savo ilgą istoriją yra sukūrusi! Nacionalsocialistinės revoliucijos 
atveju jiems teks atpirkti savo išdavystę prieš liaudį! Ir vis dėlto atsiras šiandie-
ninės kolonijinės santvarkos naudos gavėjų, kuriems nebus įrodyta, kad jie tie-
siogiai įvykdė nusikaltimus prieš mūsų tautą. Tačiau ir jie nebeturi mėgautis savo 
požiūrio vaisiais. 
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Čia reikalavimas visiškai konfiskuoti visą karo pelną įgauna naują prasmę:  
 
 Sisteminės profsąjungos, pasisavinusios VOKIETIJOS DARBO FONTO turtą, 
įstaigos ir tarnybos, gavusios naudos iš NSDAP ir jos padalinių partinės nuosa-
vybės, leidyklos, kurių spaudos imperijos buvo pagrįstos pradiniu pranašumu - 
išankstiniu nugalėtojų licencijavimu, ir visi kiti, kurie gavo tiesioginės materia-
linės naudos iš besąlygiškos kapituliacijos ir vėlesnio vokiečių tautos pavergimo, 
nes kolaboravo su priešiškomis jėgomis, - jie yra karo spekuliantai ir kapituliacijos 
hienos!  
 
 Jų turtą NSDAP laikys asmeniniu praturtėjimu iš karo pelno ir jį visiškai kon-
fiskuos:  
 
 Niekas negali nebaudžiamai pelnytis iš savo tautos nelaimės ir tapti priešo jėgų 
pakaliku! 
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